

**PROGRAM DZIAŁALNOŚCI
POLSKO- SŁOWACKIEJ IZBY PRZEMYSŁOWO –HANDLOWEJ
NA ROK 2023**

Z uwagi na możliwe zmiany przepisów , poszczególne przedsięwzięcia mogą ulec zmianie:

I. Konferencja/warsztaty wspierające Inicjatywę Konwencji Karpackiej z Izbami Gospodarczymi Polski, Słowacji, Czech i Węgier.

II. Kongresy, konferencje i inna działalność edukacyjna oraz networkingowa:

1. Kontynuowanie udziału w bilateralnych / polsko- słowackich przedsięwzięciach / konferencje ,seminaria, memoranda/ dotyczących „otwarcia „ nowego przejścia granicznego dla ciężkiego transportu drogowego TiR. Wspieranie działań na rzecz komunikacji: autobusowej , kolejowej / Muszyna - Plaveč i korytarza transportowego Żylna – Zwardoń / D3 /.

2. Wspieranie budowy szlaku transportu drogowego i linii kolejowej Podłęże –Piekiełko.

3. Udział w organizacji cyklu konferencji/ spotkań dla przedsiębiorców „Doing Business in Slovakia” wraz z Raben Polska i Bank PKO BP. Spotkania mają się odbywać pod patronatem Ambasady Republiki Słowackiej w Polsce. Pierwsze spotkanie jest zaplanowane na 19.01.2023 r. w Krakowskim Parku Technologicznym. Kolejne spotkania, których termin jeszcze nie jest ustalony, mają się odbywać w Katowicach, Gdańsku, Wrocławiu, Rzeszowie, Warszawie i Opolu.

4. Udział w organizacji cyklu konferencji/ spotkań dla przedsiębiorców „Doing Business in Poland” wraz ze Słowacko- Polską Izbą Przemysłowo- Handlową. Możliwa i wstępnie omówiona jest współpraca przy tym przedsięwzięciu z Raben Polska oraz SARIO, planowane jest pozyskanie do współpracy również PKO BP. Spotkania mają się odbywać w miastach słowackich takich jak Żylna, Trenczyn, Koszyce, Poprad, Bratysława. Terminy spotkań jeszcze nie są ustalone. Wstępnie – marzec – maj 2023.

5. Patronat dla studiów podyplomowych Prawo Biznesu na Akademii Górnośląskiej w Katowicach. W programie studiów mają się znaleźć bloki tematyczne dotyczące kontaktów z różnymi krajami europejskimi w tym blok zatytułowany „Kontakty handlowe ze Słowacją”.

6. Propagacja w sieci Poradnika Prowadzenia Działalności na Słowacji. Do tej pory setki ludzi pobrało nasz poradnik w formie pdf ze stron internetowych. Zamierzamy kontynuować tę kampanię i aktualizować poradnik . Przedsięwzięcie wspierane finansowo przez Urząd Miasta Krakowa.

7. Organizacja spotkań dla Słowaków oraz Czechów mieszkających i aktywnych zawodowo i biznesowo w naszym regionie, a także dla Polaków będących sympatykami Słowacji. Pierwsze spotkanie o charakterze świątecznym odbyło się 13.12.2022 . Dla spotkań mamy również wsparcie ze strony Ambasady SR w Warszawie. Kolejne spotkania mają odbywać się regularnie na terenie Krakowa.

8. XXI Słowacko – Polskie Forum Gospodarcze w Poprad nt „Możliwości rozszerzenia współpracy gospodarczej pomiędzy Słowacją a Polską “ - informacje o warunkach biznesowych, - spotkanie biznesowe , prezentacja ofert.

9. Udział w XXII spotkaniu przedsiębiorców Czech, Słowacji i Polski – Ostrawa ; Czechy
Organizator: Polsko – Czeska Izba Przemysłowo – Handlowa.

10. Udział w XII Europejskim Kongresie Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Katowicach.

III. Współpraca polskiej izby ze słowackimi izbami w zakresie: ofert, zapytań ofertowych, pomocy biznesowej – w oparciu o podpisane umowy. Udział w seminariach; warsztatach; udostępnianie adresów kontaktowych ; doradztwo i konsultacje ;obsługa zapytań firm .
Wspólne spotkanie prezesów izb przygranicznych.

IV. Misje gospodarcze ze Słowacji na Targi w Polsce organizowane przez Polsko – Słowacką Izbę Przemysłowo Handlową, słowackie izby przy współudziale Targi w Krakowie . / wg zainteresowania .

1. Branża: urządzenia i materiały dentystyczne : XXIX Międzynarodowe Targi Stomatologiczne KRAKDENT , 30 marca- 01 kwietnia 2023
Miejsce : Kraków , EXPO Kraków , ul . Galicyjska 9 / boczna od ul. Centralnej /

V. Reprezentowanie środowiska biznesowo – przemysłowego Republiki Polskiej w Słowacko – Polskiej Międzyrządowej Komisji ds. Współpracy Transgranicznej.

VI. Aktywna współpraca z Euroregionem Tatry oraz z EUWT/ TATRY m.in. w ramach Komitetu ds. Mikroprojektów oraz Transgranicznego Centrum Informacji Gospodarczej
<http://www.tcig-euroregiontatry.eu>

VII. Aktywna współpraca ze Słowacko – Polską Izbą Gospodarczą / SOPK Žilina, Preszów, Trnava oraz z Czesko – Polską Izbą Gospodarczą.

VIII. Informowanie członków Izby o nowościach związanych ze współpracą gospodarczą Polski i Słowacji. "Poradnik dla biznesu ze Słowacją " - upowszechnienie .

IX. Współpraca z Ambasadą RP na Słowacji oraz udział w przedsięwzięciach ambasad, konsulatów RS i RP i Instytutów Kultury RP i RS.

X. Udział Izby w pracach Porozumienia na Rzecz Rozwoju Małych i Średnich Przedsiębiorstw przy Prezydencie m. Krakowa.

XI. Pomoc w realizacji agendy współpracy Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie ze Słowacką Izbą Dentystów oraz ze Słowacką Izbą lekarską.

XII. Udzielanie patronatu i udział izby w znaczącym wydarzeniu o charakterze gospodarczym w Polsce : III Kongres Made in Poland - Made in Germany; Międzynarodowe Forum Gospodarcze w Piekarach Śląskich; Krynica Forum ; Polski Kongres Przedsiębiorczości; Kongres Eksporterów Polskich ...

XIII. Walne Zgromadzenie Członków Izby – wg. Statutu